

**Bestyrelsen  
Ungdomsskolen**



**D. 17/9 2018  
kl. 15.30 – 18.30  
2018  
Kirkegade 6  
Lokale 10a**

Dagsorden:	Afbud: Steffen Gym, Patricia 10. kl., Søren 10 kl., Nikolaj USK
1 Godkendelse af referat	Godkendt
2 Bestyrelsens opgaver og muligheder. Besøg fra Ungdomsskoleforening en (Mads Søndergaard)	<p>Hvad kan de enkelte i bestyrelsen bidrage med:</p> <p>Plads til de svageste Energi Brobygger Ordentlighed Samarbejde og helheder Nye legekammerater På rette vej Nysgerrighed og undren "En snor i tovværket" Aktivisme Politisk indsigt Elevernes hverdag</p> <p>Vedhæftet er power point fra Mads.</p> <p>Lokal Ungdomsskoleplan.</p> <p><a href="https://ungdomsskolen.frederikshavn.dk/fileadmin/groups/271/dokumenter/53391-12_v3_GODKENDT_Ungdomsskoleplan_pr_1_8_2012.pdf">https://ungdomsskolen.frederikshavn.dk/fileadmin/groups/271/dokumenter/53391-12_v3_GODKENDT_Ungdomsskoleplan_pr_1_8_2012.pdf</a></p>
3 Status fra enhederne v/Viviann, Christian, Per	<p>Per: 148 elever pt. Opstarten er præget af meget rul, og målet er et skarpt fokus på opstart til jul på ungdomsuddannelserne. Per fortalte om bredt samarbejde omkring udfordrede elever.</p> <p>Kort om Ungdomsskolen – alt efter aftaler.</p>
4 Orientering angående kommunal budgetopfølgning v/ Viviann	Viviann orienterede.
5 #ung9900 – evaluering v/ Viviann	Viviann: Et hyggeligt arrangement som resultat af et godt samarbejde med HotSpot. Over 100 unge på besøg.
6 Inspirationstur – orientering samt Vejen videre v/ Christina, Helle, Viviann	<p>Christina og Helle: Inspirationstur til Horsens, Vesterbro samt Helsingør. Kommer på udvalg til næste møde. Holder fast i strukturen. Forvaltningen skal udarbejde en plan for "vejen videre" omkring formaliseret samarbejdet for unge i kommunen. Bedste indtryk var energien fra medarbejdere.</p> <p>Der var opbakning til visionsaften og måske kunne dette kombineres med bestyrelsesmødet 26/11. Viviann koordinerer.</p>

7 Evt.	<p>Christina: Sundhedsudvalget deltager på Ungemessen for at være synlig i forhold til indsatser og dialog med de unge (Unge med angst)</p> <p>Organisationen må gerne være synlig som en læringsplatform i kommunen. Skriftlig bekræftelse fra forvaltningen</p> <p>Christina UU: Case om en 16 årig, som flytter efter læreplads og derfor ikke har et socialt netværk.</p>